



### **Idrætsefterskolen Ulbølle**

Som navnet afslører, er Idrætsefterskolen Ulbølle en idrætsefterskole. Skolen henvender sig til unge med særlige læringsforudsætninger f.eks. ADHD eller autisme, og der går omkring 75 elever i alderen 14 -19 år.

At skolen tilbyder efterskoleophold tilrettelagt for unge med særlige behov betyder, at undervisningen tilrettelægges med udpræget hensyn til den enkeltes kompetencer og potentialer. For at tilgodese dette udarbejdes individuelle læreplaner for alle elever i starten af skoleåret (efter ca. 1½ måned). I disse planer indarbejdes individuelle mål for elevens udbytte af undervisningen under hensyn til kravene om at stå mål med undervisningen i folkeskolen og naturligvis under hensyntagen til skolens elevgruppe. Undervisningen tilrettelægges herefter i forhold til de skitserede mål i læreplanerne. Desuden tilbyder efterskolen Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse (STU).

Skolen bruger desuden idræt som et væsentligt pædagogisk redskab. Målet er at arbejde med den enkelte elevs personlige, sociale og faglige udvikling specielt med henblik på elevens kommende muligheder for at få optimale muligheder, hvad angår den kommende bo-situation, arbejde og fritid.

### **Vil være landets bedste efterskole for unge med særlige læringsforudsætninger**

Efterskolen har to overordnede visioner: dels at blive kendt og anerkendt som den efterskole i landet, der er førende i at udvikle og dokumentere effekten af anerkendende læringsmiljøer, der er baseret på idræt og specialpædagogik.

Og dels at være drivkraft i at skabe anerkendelse af, at også unge med særlige læringsforudsætninger kan og bør indgå i samfundets mange fællesskaber.

Idrætsefterskolen Ulbølle tilbyder desuden tæt vejledning vedrørende uddannelses-, beskæftigelses-, bo- og fritidsmuligheder, så elevens skoleophold kan få en god sammenhæng med det videre forløb i uddannelsesverden.

Anerkendende pædagogik er desuden en hjørnesten i efterskolens arbejde og deres tilgang til samvær med eleverne.